

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: yaha33.edu.ru
Уполномоченное лицо - руководитель образовательного учреждения:
Смеловец Зоя Петровна
Действителен с: с 23.01.2023, 06:21
Действителен до: до 17.04.2024, 06:21
Ключ подписи: 00E4F9FD0C08573A8E19E5B104D818A1D

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: dayaha33.crimeduchschool.ru
Уполномоченное лицо - руководитель образовательного учреждения:
Смеловец Зоя Петровна
Действителен с: с 23.01.2023, 06:21
Действителен до: до 17.04.2024, 06:21
Ключ подписи: 00E4F9FD0C08573A8E19E5B104D818A1D

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда



Смеловец З.П.
(фамилия, инициалы)

«11» _____ 2021 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда
(идентификационный № 290310)

В

**Муниципальном бюджетном
дошкольном образовательном
учреждении "Детский сад № 33
"Светлячок" муниципального
образования городской округ Ялта
Республики Крым**

(полное наименование работодателя)

298612, Республика Крым, г. Ялта, ул. Цветочная, д. 4
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

9103018616

(ИНН работодателя)

910301001

(КПП работодателя)

1159102005061

(ОГРН работодателя)

85.11

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

(подпись)

Вовк Н.Н.
(Ф.И.О.)

11.06.2021
(дата)

(подпись)

Помазан Н.В.
(Ф.И.О.)

11.06.2021
(дата)

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ 8107/2021 30.04.2021
(идентификационный номер) (дата)

Исполнительное задание Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
Федерального закона России №33н от 24.01.2014 г. «Об утверждении Методики проведения специальной
оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы
специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
Постановления организации и проведении специальной оценки условий труда» № 40 от 26.02.2021
Специальная оценка условий труда совместно с работодателем:
бюджетным дошкольным образовательным учреждением "Детский сад № 33
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым; Адрес: 298612,
г. Ялта, ул. Цветочная, д. 4

Специальной оценки условий труда по договору № 1/21-195 от 04.03.2021 привлекалась
проведящая специальную оценку условий труда:
исполнительной ответственностью «Юркон», 460035, Россия, Оренбургская область, г.
Пижгородская/Комсомольская, д. 99/231, регистрационный номер – 116 от 12.10.2015
организации, проводящей специальную оценку условий труда:
Светлана Александровна (№ в реестре: 5689)

Проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).
Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 20
Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или
допустимые условия труда):

Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 10
Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 10

Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Тяжесть трудового процесса	10

Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

Акт СОУТ;
Акт измерений и измерений ОВПФ;
Информация результатов СОУТ.

По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по
улучшению условий труда для 10 рабочих мест.

По результатам специальной оценки условий труда, эксперт заключил:
Работу по СОУТ завершённой;
Рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения
работодателем.
Предложения эксперта: отсутствуют.

Мероприятия по проведению специальной оценки условий труда:

Наименование организации: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение – Детский сад № 11 с углубленным изучением английского языка
муниципального образования городокой округ Ялта Республики Крым.

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников из числа работников из классов (подклассов) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (таблица)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	20	20	0	10	10	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	20	20	0	10	10	0	0	0	0
из них женщин	20	20	0	10	10	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Административно-управленческий аппарат																						
1	Заведующий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Педагогический состав																						
2	Старший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Музыкальный руководитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4А	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5А (4А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6А (4А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

7А (4А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8А (4А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9А (4А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10А (4А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Служащие, специалисты, учебно-вспомогательный персонал																						
11А	Помощник воспитателя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12А (11А)	Помощник воспитателя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13А (11А)	Помощник воспитателя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14А (11А)	Помощник воспитателя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15А (11А)	Помощник воспитателя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16А (11А)	Помощник воспитателя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Рабочие																						
17	Машинист по стирке и ремонту спецодежды	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18	Повар	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19	Повар	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20	Кухонный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 30.04.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий МБДОУ № 33

(должность)

(подпись)

Смеловец З.П.

(Ф.И.О.)

11.06.2021

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий хозяйством

(должность)

(подпись)

Вовк Н.Н.

(Ф.И.О.)

11.06.2021

(дата)

Воспитатель

(должность)

(подпись)

Помазан Н.В.

(Ф.И.О.)

11.06.2021

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5689

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Малова Татьяна Александровна

(Ф.И.О.)

30.04.2021

(дата)